ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

№

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе сочинени
срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализ
образовательные программы основные общего и среднего общего образе
среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минист
просвещения Российской Федерации от 07.12.2022 года №1077, п р и к а з ы

1. Организовать и провести в срок до 28 февраля 2023 года региональный
этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
обучающихся образовательных организаций, реализующих образовать
программы основные общего и среднего общего образования, ср|еДнеГо
профессионального образования (далее -  Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. состав регионального организационного комитета Кс|Д(<урфа

(приложение 1);
2.2. состав жюри Конкурса (приложение 2);
2.3. положение о Конкурсе (приложение 3).

3. Назначить региональным оператором Конкурса ГосударстЬйннбе
автономное образовательное учреждение Тюменской области дополнительного
профессионального образования «Тюменский областной государственный
институт развития регионального образования».

4. Контроль за исполнением настоящего
И.П. Конончук, заместителя директора департамента.

приказа возложил

«Б
ощ
ани
эст
з а

(33

их
я,

V '
j ьнь

Esa
ю:

Ди
ie

на

Директор департамента

N9
п/п

Приложение 1
к приказу
ОТ _ £ [< /• / /

Состав регионального организационного комитета

Ф.И.О. Должность

1 Конончук
Ирина Петровна

заместитель директора Департамента
образования и науки Тюменской области
председатель оргкомитета, региональный
координатор_______________________

Горяева Наталья
Анатольевна

специалист отдела управления проектам!/ п
программами в сфере образования ГАОУ ТО
ДПО «Тюменский областной государственный
институт развития регионального
образования»______________________

Дубровина Татьяна
Леонидовна

начальник отдела профессионального
образования Департамента образования й
науки Тюменской области____________

Минина Екатерина
Петровна

начальник Центра по работе с одаренными
детьми ГАОУ ТО ДПО «Тюменский обласр-
государственный институт развития
регионального образования»_________

ои

Охременко
Наталия

Владимировна

заведующий сектором межведомственного
взаимодействия в социально-воспитателырй
сфере Департамента образования и науки
Тюменской области, заместитель
председателя оргкомитета___________

6 Парыгина Ольга
Михайловна

главный специалист отдела
межведомственного взаимодействия в
социально-воспитательной сфере
Департамента образования и науки Тюменской
области, секретарь__________________

7 Умных Любовь
Владимировна

специалист отдела организации мероприятии
Центра по работе с одаренными детьми ГАОУ
ТО ДПО «Тюменский областной
государственный институт развития
регионального образования»_________

Приложение 2
к приказу Департамента
от Л У /f 'f

Состав жюри

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1 Аксарина Наталья
Александровна

методист ГАОУ ТО ДПО «Тюменский облает
государственный институт развития регионал

образования», кандидат филологических и;

ной
hiHOrC)
а{/к

2 Белявская Юлия
Евгеньевна

доцент кафедры социально-гуманитарны
дисциплин ГАОУ ТО ДПО «Тюменский облас
государственный институт развития регионал

образования», кандидат исторических нау

>
л ной
ЬНОГС)
'

3 Володина Елена
Николаевна

доцент кафедры социально-гуманитарны
дисциплин ГАОУ ТО ДПО «Тюменский облас
государственный институт развития регионал

образования», кандидат филологических н е

председатель жюри

X
ТНОЙ
ЫНОГО
ГК,

4 Извина Ольга
Александровна

учитель истории и обществознания МАОУ С:
№ 22 г. Тюмень, кандидат педагогических г;

ОШ
а /к

5 Макарова Дарья
Михайловна

учитель русского языка и литературы МАОУ С
№ 27 г. Тюмень, председатель региональн:

отделения ассоциации учителей русского язь
литературы Тюменской области

;ош
но
ifa и

6 Маркова Антонина
Юрьевна

член союза писателей России, куратор
Литературного лицея МАУК ЦГБС г. Тюме-ш

7 Медведева Елена
Георгиевна

доцент кафедры социально-гуманитарнь
дисциплин ГАОУ ТО ДПО «Тюменский облас:
государственный институт развития регионаг

образования»

х
ТНОЙ
э ного

8 Приходько Ирина
Николаевна

доцент кафедры музейных технологий, истор
туризма ФГБОУ ВО Тюменский государствен
институт культуры, кандидат исторических н

ИИ и
ьый
5ук

9 Сальникова Вера
Владимировна

преподаватель кафедры социально-гуманита
дисциплин ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО», докт

филологических наук, доцент

оных
т р

10 Шубенина Светлана
Ильинична

учитель истории и обществознания МАОУ Ли
№ 34 г. Тюмени, председатель региональн>:

отделения Ассоциации учителей истории
обществознания Тюменской области

цей
но
и

Приложение 3
к приказу Департамент^
от XS- /Л. Л f  'AZ№ /А.

у

ПОЛОЖЕНИЕ
о региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций!
реализующих основные общеобразовательные программы основного общ|

среднего общего образования, среднего профессионального образовав
в 2022/23 учебном году

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организаций | и'

проведения регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений Ььез
срока давности» среди обучающихся образовательных организаций,'
реализующих основные общеобразовательные программы основного общею и
среднего общего образования, среднего профессионального образования
(далее - Конкурс), порядок участия в Конкурсе и определения победителей
Конкурса.

1.2. Конкурс проводится Министерством просвещения Российской
Федерации совместно с руководителями высших исполнительных оргЦов
субъектов Российской Федерации.

Региональный этап организует и проводит ГАОУ ТО ДПО «Тюменский
областной государственный институт развития регионального образования»
(далее - ТОГИРРО) при поддержке Департамента образования и науки
Тюменской области (далее - ДОН ТО).

1.3. Информационно-методическое сопровождение организации! и
проведения Конкурса осуществляется на официальном oaf те
https./ec.memory45.su (далее - сайт Конкурса), а также размещаются на cai/те
ТОГИРРО во вкладке Конкурса:
https://togirro.ru/organizacionno/meropriyatiya_dety/vserossijskij_k_soch/inf_bezjJlro
ka_davnosry.html.

1.4. Участие в Конкурсе добровольное.
1.5. В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций, реализующих образовательные программы основного общею
среднего общего образования, среднего профессионального образования (|црл
-участники Конкурса, зарубежные участники Конкурса).

Конкурс проводится среди следующих категорий обучающихся
обучающиеся 5-7 классов общеобразовательных организаций

(категория 1);
обучающиеся 8-9 классов общеобразовательных организа

(категория 2);
- обучающиеся 10-11(12) классов общеобразовательных организаций

(категория 3);
обучающиеся по образовательным программам средн|е|Го

профессионального образования (категория 4)
1.6. Рабочим языком Конкурса является русский язык - государствен^ й

язык Российской Федерации.
1

https://togirro.ru/organizacionno/meropriyatiya_dety/vserossijskij_k_soch/inf_bezjJlro

	9ad3f8b2c026767a54dc8411d2ed8c65fa446125b549283571b2f9ecf5e0f199.pdf
	15b7c5e5bc3c71113cbc96669e100645f2b18aff595b568267faa5767b933dfc.pdf
	15b7c5e5bc3c71113cbc96669e100645f2b18aff595b568267faa5767b933dfc.pdf

	9ad3f8b2c026767a54dc8411d2ed8c65fa446125b549283571b2f9ecf5e0f199.pdf
	15b7c5e5bc3c71113cbc96669e100645f2b18aff595b568267faa5767b933dfc.pdf

	9ad3f8b2c026767a54dc8411d2ed8c65fa446125b549283571b2f9ecf5e0f199.pdf
	15b7c5e5bc3c71113cbc96669e100645f2b18aff595b568267faa5767b933dfc.pdf

	9ad3f8b2c026767a54dc8411d2ed8c65fa446125b549283571b2f9ecf5e0f199.pdf
	15b7c5e5bc3c71113cbc96669e100645f2b18aff595b568267faa5767b933dfc.pdf
	15b7c5e5bc3c71113cbc96669e100645f2b18aff595b568267faa5767b933dfc.pdf
	15b7c5e5bc3c71113cbc96669e100645f2b18aff595b568267faa5767b933dfc.pdf